
                        I L  D I R I G E N T E

                        

Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo alla revisione del sistema di classificazione del 

personale degli Enti Locali stipulato il 31.03.1999;

Richiamati gli articoli 8, 9, 10 e 11 del predetto contratto,  che disciplinano il conferimento degli 

incarichi per Posizioni Organizzative ai dipendenti che, ai sensi dell'articolo 8 del citato C.C.N.L., svolgono una 

delle seguenti funzioni o attività, con assunzione dirette di responsabilità di risultato:

a) Funzioni di direzione di unità organizzative di particolare 

   complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia 

   gestionale e organizzativa;

b) Attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione, 

   correlate a diplomi di laurea e/o di scuole universitarie e/o alla 

   iscrizione in albi professionali;

c) Lo svolgimento di attività di staff e/o di studio, ricerca, 

   ispettive, di vigilanza e controllo, caratterizzate da elevata 

   autonomia ed esperienza;



Vista la  deliberazione G.C. n. 114 del 1 ottobre 2003 avente  per oggetto: < INTEGRAZIONE 

DISCIPLINA DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI: "APPROVAZIONE CRITERI PER 

L'ISTITUZIONE VALUTAZIONE E NOMINA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE" >;

Visto che la G.C. con deliberazione nr. 107/2006 e con la successiva nr. 100 del 26.07.2007, a seguito 

valutazione delle richieste pervenute da ogni Dirigente, ha assegnato, al Settore 3  dell'epoca ora settore 1  : 

"Servizi Amministrativi - Turismo" nr. 4 posizioni organizzative;

Visto che la G.C. con deliberazione nr.162 del 15.12.2007, ha dispposto  la scadenza di tutte le posizioni 

organizzative vigenti e operative ad eccezione di qualla di tipo c) alla data del 30.06.2008;

     Considerato che con deliberazione di G.M. 169 del 15.10.2008 l'organo esecutivo dell'ente ha disposto la 

proroga degli incarichi di posizione organizzativa di cui all delibera nr. 162/2007 e nr. 6/2008 al 31.12.2008;

- il fatto che compete al dirigente, nell'ambito della propria autonomia organizzativa e gestionale 

l'istituzione,  assegnando i progetti ritenuti più utili per il raggiungimento degli obiettivi e, quindi, conferire il 

relativo incarico ad un collaboratore di categoria D in base ai criteri di cui al regolamento per l'istituzione 

valutazione e nomina delle posizioni organizzative approvato con deliberazione della Giunta Comunale nr. 

114/2003;

Ritenuto, pertanto di prorogare fino alla scadenza del 31.12.2008,  nell'ambito del Settore 1  - gli 

incarichi di posizione organizzativa attribuiti con i seguenti atti datoriali:

- determinazione dirigenziale nr. 15 del 14.01.2008  Servizi 

  Finanziari - dott.ssa Roberta Angelini;

- determinazione dirigenziale nr. 16 del 14.01.2008 Servizio Turismo

  Ing. Alvio Pritelli;

- determinazione dirigenziale nr. 17 del 14.01.2008 Servizio Farmacie 

  Comunali dott.ssa M. Angela Benelli;

- determinazione dirigenziale nr. 18 del 14.01.2008 Servizio Farmacie 

  Comunali dott.ssa Rossi Daniela;

Precisato altresì che gli incarichi di posizione organizzativa sono incompatibili con tutti gli istituti 

contrattuali del salario accessorio, come previsto dalla normativa contrattuale di riferimento, quali ad esempio, i 

compensi per lavoro straordinario, i compensi incentivanti la produttività o altri specificatamente previsti dal 

contratto collettivo nazionale e da quello decentrato;

Stabilito che gli incaricati, nell'espletamento delle funzioni indicate nel presente atto debbano avere quale 

referente il sottoscritto Dirigente del 1  settore  cui compete l'assegnazione, il rinnovo e la eventuale revoca del 

presente incarico;

Dato atto che per tutto quanto non previsto nel presente atto, si fa riferimento al regolamento per le 

posizioni organizzative vigente ed alla normativa contrattuale in materia;

Visto :

- il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo alla revisione 

  del sistema di classificazione del personale del comparto "Regioni 

  Autonomie locali";

- il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;



- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) -  di prorogare dall'1.10.2008  al 31.12.2008 per i motivi espressi in narrativa, come previsto con 

deliberazione dell' G.M. nr. 117 del 02.07.2008 i seguenti incarichi di posizione organizzativa all'interno del 1  

Settore dell'Ente già attribuiti con gli atti datoriali di seguito specificati:

- determinazione dirigenziale nr. 15 del 14.01.2008  Servizi 

  Finanziari - dott.ssa Roberta Angelini;

- determinazione dirigenziale nr. 16 del 14.01.2008 Servizio Turismo

  Ing. Alvio Pritelli;

- determinazione dirigenziale nr. 17 del 14.01.2008 Servizio Farmacie 

  Comunali dott.ssa M. Angela Benelli;

- determinazione dirigenziale nr. 18 del 14.01.2008 Servizio Farmacie 

  Comunali dott.ssa Rossi Daniela;

2) - di precisare che per lo svolgimento delgli incarico  di P.O.  sopra descritti, in considerazione 

soprattutto dell'incidenza che esso può avere nella normale attività del settore, gli incaricati devono coordinarsi 

con il Dirigente del 1  Settore, cui compete l'assegnazione, il rinnovo e la eventuale revoca dei presenti incarichi;

3) - di dare atto che gli incaricati descritti al punto 1 interpellati allo scopo, accettano la proroga delle 

Posizioni Organizzative descritte al precedente punto 1) che, in relazione agli incarichi assegnati comportano lo 

svolgimento delle funzioni indicate all'art. 2 - commi 1 e 2 della vigente disciplina per le posizioni organizzative;

4) - di precisare che la proroga degli incarichi di P.O. non comporta la sospensione del rapporto di lavoro 

per cui i dipendenti conservano giuridicamente la categoria e posizione economica acquisita, maturando anzianità 

ai fini dell'applicazione degli istituti contrattuali relativi alla progressione orizzontale e verticale e beneficia delle 

dinamiche contrattuali relative al trattamento economico fondamentale o quant'altro previsto dalla normativa in 

materia, mentre sono incompatibili con tutti gli istituti contrattuali del salario accessorio, quali ad esempio, il 

lavoro straordinario, le maggiorazioni orarie e simili, i compensi incentivanti la produttività  o altri 

specificatamente previsti dal contratto collettivo nazionale e da quello decentrato, che sono remunerati con 

l'indennità onnicomprensiva assegnata con il presente atto;   

    

5) - di ribadire che per quanto non previsto nel presente atto o nel contratto sopra citato, la disciplina di 

riferimento è  quella del regolamento per le posizioni organizzative vigente nell'ente, più volte citato, nonchè 

quella contrattuale;

6) - di dare atto che la spesa complessiva del presente atto, determinata in  11.394,23 Euro (di cui 

9.115,38 per retribuzione di posizione e Euro 2.278,85 per retribuzione di risultato da corrispondersi a 

consuntivo a seguito valutazione degli obiettivi e dei programmi così come definiti nella RPP e nel PEG) oltre ad 

oneri a carico dell'Ente, farà carico, come indicato nei relativi atti di suddivisione del fondo per il salario 

accessorio;

7) - di integrare l'importo di euro 11.394,23, relativo al periodo 1/10/08 - 31/12/08, sugli impegni di 

spesa già assunti con determinazioni 15, 16, 17, 18 sul cap. 200.005 "Indennità di produttività al personale di 

ruolo" del corrente esercizio finanziario - impegni n. 193 - sub 01 - sub 02 - sub 03 - sub 04 -;

8)  di depositare una copia per le R.S.U. e le OO.SS., nei modi previsti, per la informazione ai sensi 

dell'art. 7 del vigente C.C.N.L..



___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36784/ASD-DEL     Determina D. n. 708 del 17.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


